

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное казенное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия "Лесная республика"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
641919, Курганская область, Каргапольский район, с. Тагильское, ул. Солнечная, 5;

место нахождения и место осуществления деятельности,
4508006320

идентификационный номер налогоплательщика,
1024501484402

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)ⁱ

1. Директор; номер рабочего места 00100235; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

2. Делопроизводитель; номер рабочего места 00200235; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

3. Администратор; номер рабочего места 00300235; 1 чел.

4. Заместитель директора; номер рабочего места 00400235; 1 чел.

5. Воспитатель (корпус 1); номер рабочего места 00500235; 1 чел.

6. Воспитатель (корпус 2,3); номер рабочего места 00600235; 1 чел.

7. Помощник воспитателя (корпус 1); номер рабочего места 00700235; 1 чел.

8. Помощник воспитателя (корпус 2,3); номер рабочего места 00800235; 1 чел.

9. Заведующая складом; номер рабочего места 00900235; 1 чел.

10. Уборщица (корпус 1,2); номер рабочего места 01000235; 1 чел.

11. Уборщица (корпус 3, бассейн); номер рабочего места 01100235; 1 чел.

12. Кладовщик по продуктам; номер рабочего места 01400235; 1 чел.

13. Повар; номер рабочего места 01500235; 1 чел.

14. Мойщик посуды; номер рабочего места 01600235; 1 чел.

15. Кухонный рабочий; номер рабочего места 01700235; 1 чел.

16. Уборщица; номер рабочего места 01800235; 1 чел.

17. Рабочий КОЗ; номер рабочего места 01900235; 1 чел.

18. Оператор стиральных машин; номер рабочего места 02000235; 1 чел.

19. Сторож; номер рабочего места 02100235; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 235-ИЛ-22/ЗЭ от 01.09.2022 - Сидорова С.В. (№ в реестре: 3010); Романова О. Н. (№ в реестре: 4793);

Алмазова И.В. (№ в реестре: 1215)

№ 235-ИЛ-22/ЗЭИ от 12.08.2022 - Сидорова С.В. (№ в реестре: 3010);

Протоколы № 00400235- Н от 26.08.2022; 00500235- Н от 26.08.2022; 00600235- Н от 26.08.2022; 00700235- Н от 26.08.2022; 00800235- Н от 26.08.2022; 00900235- Ш от 26.08.2022; 00900235- О от 26.08.2022; 00900235- ТЖ от 26.08.2022; 01000235- Х от 26.08.2022; 01000235- Ш от 26.08.2022; 01000235- ТЖ от 26.08.2022; 01100235- Х от 26.08.2022; 01100235- Ш от 26.08.2022; 01100235- ТЖ от 26.08.2022; 01400235- ТЖ от 26.08.2022; 01500235- М от 26.08.2022; 01500235- ТЖ от 26.08.2022; 01600235- ТЖ от 26.08.2022; 01700235- Ш от 26.08.2022; 01700235- ТЖ от 26.08.2022; 01700235- ТЖ от 26.08.2022; 01800235- Х от 26.08.2022; 01800235- ТЖ от 26.08.2022; 01900235- Х от 26.08.2022; 01900235- П от 26.08.2022; 01900235- Ш от 26.08.2022; 01900235- ВЛ от 26.08.2022; 01900235- ТМ от 26.08.2022; 02000235- Ш от 26.08.2022; 02000235- ТЖ от 26.08.2022

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью «Центр охраны труда АиС»;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 309

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации " " годⁱⁱ



(подпись)

Мосевич Евгений Викторович
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларацииⁱⁱⁱ

Государственная инспекция труда в Курганской области

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)



15 ноября 2022 г. № 8538

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М.П.

В.Н. Визинякова *Стажист государственной службы*

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

инспектор труда

ⁱ В соответствии с приказом Минтруда России от 14.11.2016 № 642н декларированию подлежат также рабочие места, на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов условия труда признаны оптимальными или допустимыми за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона № 426-ФЗ.

ⁱⁱ Декларация подается работодателем в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда на рабочих местах, в отношении которых подается декларация. Декларация подписывается руководителем юридического лица или лично индивидуальным предпринимателем и заверяется печатью юридического лица/индивидуального предпринимателя (при наличии печати).

ⁱⁱⁱ Заполняется территориальным органом Федеральной службы по труду и занятости в случае поступления декларации на бумажном носителе. При подаче декларации в электронном виде данная информация заполняется автоматически с учетом места нахождения рабочих мест, в отношении которых подается декларация.

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: *Муниципальное казенное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия "Лесная республика"*

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	21	21	0	21	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	21	21	0	21	0	0	0	0	0
из них женщин	17	17	0	17	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация локальная	вибрация общая	низкочастотное излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Администрация																							
00100235	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00200235	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00300235	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдых и оздоровление																							
00400235	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00500235	Воспитатель (корпус 1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00600235	Воспитатель (корпус 2,3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00700235	Помощник воспитателя (корпус 1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00800235	Помощник воспитателя (корпус 2,3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Корпус																							
00900235	Заведующая складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01000235	Уборщица (корпус 1,2)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01100235	Уборщица (корпус 3, бассейн)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01200235	Фельдшер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
01300235	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: <i>Муниципальное казенное учреждение "Санаторный оздоровительный лагерь круглогодичного действия "Лесная республика"</i>					
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Администрация					
00100235. Директор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
00200235. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
00300235. Администратор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдых и оздоровление					
00400235. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
00500235. Воспитатель (корпус 1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
00600235. Воспитатель (корпус 2,3)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
00700235. Помощник воспитателя (корпус 1)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
00800235. Помощник воспитателя (корпус 2,3)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Корпус					
00900235. Заведующая складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01000235. Уборщица (корпус 1,2)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01100235. Уборщица (корпус 3, бассейн)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01200235. Фельдшер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01300235. Медицинская сестра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Столовая					
01400235. Кладовщик по продуктам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
01500235. Повар	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

01600235. Мойщик посуды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
01700235. Кухонный рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
01800235. Уборщица	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
01900235. Рабочий КОЗ	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
02000235. Оператор стиральных машин	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
02100235. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 01.09.2022

Председатель комиссии по проведению специальной/оценки условий труда

Директор

Мосевич Е.В.

(должность)

(Ф.И.О.)

31.10.22

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

Попков М.Л.

(должность)

(Ф.И.О.)

31.10.2022

(дата)

Делопроизводитель

Коренгина Н.А.

(должность)

(Ф.И.О.)

31.10.2022

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4793

Романова О. Н.

(№ в реестре экспертов)

(Ф.И.О.)

01.09.2022

(дата)